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Ny redovisningsstandard håller inte måttet 

Nya regler har föreslagits för hur företag ska redovisa leasing. 

Finansbolagens Förening anser att förslagets konsekvenser inte 
utretts tillräckligt och befarar att förslaget kan få stor inverkan 

på näringslivet och försämrar möjligheterna att finansiera olika 
objekt genom leasing eller hyra. 

 
 
International Accounting Standards Board (IASB) och US Financial Accounting 
Standards Board (FASB) har presenterat ett s.k. Exposure Draft, som utgör sista 
steget innan en ny redovisningsstandard för leasing antas. Förslaget till nya 
redovisningsregler för leasing och hyra av inventarier, utrustning, maskiner, 
fordon, lokaler, byggnader m.m. avviker från dagens regler. 
 
– I bästa fall blir reglerna en redovisningsbörda utan någon motsvarande nytta för 
de som använder informationen och i värsta fall kan de försämra möjligheterna att 
finansiera olika objekt genom leasing eller hyra, säger Tom Ekelund ordförande för 
Finansbolagens Förening. 
 
Förslaget är del av överenskommelsen mellan IASB och FASB att ta fram globala 
redovisningsregler till 2011.  
 
– Det är olyckligt att tidigare förslag från remissinstanserna, som skulle förenkla för 
leasetagarna, inte beaktats och att någon konsekvensanalys värd namnet inte 
gjorts, säger Göran Carlsson, vd på Deutsche Leasing Sverige AB och ordförande 
för Finansbolagens Förenings redovisningskommitté.  
 
Synpunkter på förslaget kan lämnas till IASB och FASB till och med den  
15 december 2010.  
 
– Som medlem instämmer vi i Leaseuropes uppmaning till beslutsfattare och 
näringsliv att sätta sig in i förslaget och framföra sina synpunkter till IASB och 
FASB, avslutar Tom Ekelund. 
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BILAGA 1 - FAKTA 

 

Företag i alla storlekar och i alla sektorer utnyttjar möjligheten att leasa och hyra. I Sverige är 

leasing väletablerat både som försäljnings- och investeringsverktyg och dess betydelse ökar. 

Exempelvis står leasing i dag för ca 20 procent av alla investeringar i maskinutrustning. För 

transportmedel är andelen ca 60 procent. 

 

Det aktuella förslaget gäller börsnoterade bolag men kan väntas påverka även övriga företag 

genom försämrade möjligheter att finansiera olika objekt genom leasing eller hyra.  

 

Förslaget bygger på en s.k. right-of-use-modell som skiljer sig väsentligt från dagens standard (IAS 

17). En hyrd tillgång ska enligt förslaget alltid redovisas på balansräkningen. Med dagens regler 

redovisas en hyrd tillgång i balansräkningen endast vid s.k. finansiell leasing. Vid operationell 

leasing kostnadsförs i stället avgifterna direkt av leasingtagaren. Konkret innebär förslaget att den 

som hyr en tillgång måste göra komplicerade sannolikhetsberäkningar angående hyrestid och 

betalningar vid varje redovisningstillfälle. 

 

Det s.k. Exposure Draft kan läsas i sin helhet på IASB:s hemsida (www.iasb.org) och kan 

kommenteras av alla som är intresserade fram till 15 december. Det är den sista möjligheten för 

intressenter att lämna synpunkter på förslagen innan de färdigställs.  

 

Leaseurope som organiserar leasegivarna i Europa redovisar synpunkter och information om 

förslaget på sin hemsida (www.leaseurope.org) 
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